
Uchwała Nr XIII/99/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Śrem w sprawie 

powierzenia Gminie Śrem zadania publicznego związanego z zapewnieniem 

bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Krobia miejsca w schronisku dla zwierząt 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia  

1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 856), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Śrem  

w sprawie powierzenia Gminie Śrem zadania publicznego związanego z zapewnieniem 

bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Krobia miejsca w schronisku dla zwierząt 

polegającego na rozbudowie i eksploatacji międzygminnego schroniska dla bezdomnych 

zwierząt w Gaju. 

 

§ 2. Gmina Krobia zobowiązuje się do zapewnienia środków finansowych na realizację 

zadania, o którym mowa w § 1, w wysokości odpowiadającej ilości zadeklarowanych 

miejsc w schronisku i pokrywania kosztów utrzymania bezdomnych zwierząt 

przebywających w schronisku, pochodzących z terenu Gminy Krobia. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XIII/99/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Śrem w sprawie 

powierzenia Gminie Śrem zadania publicznego związanego z zapewnieniem 

bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Krobia miejsca w schronisku dla zwierząt 
 

 

 W myśl przepisów ustawy o ochronie zwierząt zapewnianie opieki bezdomnym 

zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. Jednocześnie 

ustawa zabrania odławiania zwierząt bezdomnych bez zapewnienia im miejsca                     

w schronisku dla zwierząt. Gmina Krobia nie posiada własnego schroniska dla 

bezdomnych zwierząt.  Utworzenie własnego obiektu wiązałoby się z dużymi 

kosztami związanymi z jego budową i utrzymaniem.   Przystąpienie Gminy Krobia do 

Związku Międzygminnego, prowadzącego schronisko dla bezdomnych zwierząt                    

w Gaju, umożliwi obniżenie kosztów związanych z zapewnieniem opieki bezdomnym 

zwierzętom, poprzez rozłożenie kosztów na wszystkie gminy, które zawarły 

porozumienie międzygminne. 

 

Sporządził: 

Adrian Toporowicz 

 


